
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRCXCTLC 

Č. j.: MF-3808/2022/48-17 
Počet příloh: 1 
 
 

 
 

Praha 11. 3. 2022 
 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 3. února 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

(Ž)ádáme o přehled platů a odměn u náměstků ministerstva financí, a to od 1. ledna 
2017 do 3. února 2022, a to ve formátu: jméno - funkce - plat - odměny - zdůvodnění 
mimořádné odměny - počet odpracovaných měsíců. 

Dále žádáme o přehled platů a odměn u všech zaměstnanců tiskového odboru (odbor 
pro komunikaci s veřejností), a to od 1. ledna 2017 do 3. února 2022, a to ve formátu: 
funkce - plat - odměny - zdůvodnění mimořádné odměny - počet odpracovaných 
měsíců. 

Dopisem ze dne 10. února 2022, č. j. MF-3808/2022/48-3, Vás Ministerstvo financí 
vyzvalo k upřesnění Vaší žádosti ve vztahu k okruhu zaměstnanců „tiskového odboru“ 
a dále Vás vyzvalo k vyjádření s ohledem na nález Ústavního soudu ze dne 17. října 
2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16. Na tento dopis jste reagoval svými dopisy ze dne 
11. a 14. února 2022. Co se týče upřesnění Vaší žádosti, uvedl jste následující: 

Zároveň doplňuji, že druhá část žádosti se týká oddělení 7401, 7402 a 7403, přičemž 
požaduji informace v anonymizované podobě, ale rozdělené podle jednotlivých 
oddělení. 

Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 25. února 2022, č. j. MF-3808/2022/48-13, 
prodloužilo v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. lhůtu pro 
poskytnutí informací o 10 dní. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

 

V první části Vaší žádosti se domáháte poskytnutí informací o odměňování náměstků, 
kteří na Ministerstvu financí působili od 1. ledna 2017 do dne podání Vaší žádosti. 
Ministerstvo financí Vám v příloze zasílá přehledy požadovaných údajů 
v anonymizované podobě. Ve vztahu k chráněným osobním údajům bylo vydáno 
rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší žádosti – č. j. MF-3808/2022/48-18. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ve druhé části Vaší žádosti požadujete následující: přehled platů a odměn u všech 
zaměstnanců tiskového odboru (odbor pro komunikaci s veřejností), a to od 1. ledna 
2017 do 3. února 2022, a to ve formátu: funkce - plat - odměny - zdůvodnění 
mimořádné odměny - počet odpracovaných měsíců. Tyto údaje se mají týkat všech 
oddělení odboru 74 – Vnější vztahy a komunikace. Údaje výslovně požadujete 
poskytnout v anonymizované podobě, ale rozdělené podle jednotlivých oddělení. 

V první řadě je třeba uvést, že agendu „tiskového odboru“ v období od 1. ledna 2017 
do 3. února 2022 vykonávaly postupně následující útvary: 

− oddělení 1002 – Vnější vztahy a komunikace, 
− oddělení 1002 – Tiskové a zahraniční protokol, 
− samostatné oddělení 9004 – Tiskové a zahraniční protokol 
− a odbor 74 – Vnější vztahy a komunikace. 

 
K tomu je třeba uvést, že odbor 74 – Vnější vztahy a komunikace tvořený oddělením 
7401 – Komunikace s médii, oddělením 7402 – Komunikace s veřejností a oddělením 
7403 – Informační podpora a knihovna existuje od 1. ledna 2020. 
 
Ve výzvě k upřesnění žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. a k vyjádření v souvislosti 
s podanou žádostí, č. j. MF-3808/2022/48-3, ze dne 10. února 2022 Vás Ministerstvo 
financí upozornilo na skutečnost, že na základě rozsahu informací, které požadujete 
poskytnout, lze zaměstnance „tiskového odboru“ identifikovat. Proto Vás (s odkazem 
na nález Ústavního soudu ze dne 17. října 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16) vyzvalo, 
abyste zejména vyjasnil, proč je v daném případě nezbytné, aby Vám byly poskytnuty 
osobní údaje o platech a odměnách identifikovaných či identifikovatelných 
zaměstnanců Ministerstva financí. Konkrétní důvody vztahující se k zaměstnancům 
„tiskového odboru“ jste ve svém vyjádření ze dne 11. a 14. února 2022 neuvedl, 
naopak (jak je uvedeno výše) požadujete informace v anonymizované podobě. 

Ministerstvo financí Vám poskytuje informace týkající se referentů zařazených 
v „tiskovém odboru“ v anonymizované podobě za požadované období, které jsou od 
1. ledna 2020 v souladu s Vaší žádostí rozdělené dle jednotlivých oddělení odboru 74: 
 

funkce, útvar a období průměrný (měsíční) 
přiznaný plat 

průměrná (měsíční) výše 
odměn 

referent „tiskového 
odboru“ (2017 – 2019) 43 709 Kč 4 766 Kč 

referent oddělení 7401 
(2020 – 2022) 51 765 Kč 7 766 Kč 

referent oddělení 7402 
(2020 – 2022) 46 385 Kč 3 442 Kč 

referent oddělení 7403 
(2020 – 2022) 42 963 Kč 1 890 Kč 

Dále Vám Ministerstvo financí poskytuje informace v anonymizované podobě, které se 
vztahují k vedoucím oddělení, resp. vedoucímu samostatného oddělení (v přehledu 
tedy není zahrnut ředitel odboru): 
 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

funkce a období průměrný (měsíční) 
přiznaný plat 

průměrná (měsíční) výše 
odměn 

vedoucí (samostatného) 
oddělení (2017 – 2022) 75 614 Kč 13 869 Kč 

 
S ohledem na Váš požadavek spočívající v poskytnutí anonymizovaných údajů Vám 
nelze poskytnout informace vztahující se k odměňování ředitele odboru 74 – Vnější 
vztahy a komunikace, neboť pokud byla osoba v dané funkci jediná, vždy je 
identifikovatelná, a poskytnutí informací o ní by vždy znamenalo poskytnutí osobních 
údajů. 
 
Mimořádné odměny zaměstnancům zařazeným v „tiskovém odboru“ byly v souladu 
s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnuty za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného úkolu. 
 
 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

